
  č. j. 19 T 73/2021-202 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Svrčinová. 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Novém Jičíně vydala dne 14. 6. 2021 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu následující 

trestní příkaz: 

1. Obviněný Xxx, narozený xxx, místem narození xxx, státní příslušnost Ukrajina, zaměstnán u 
MSV Metal přes agenturu AFINASERVICE jako obráběč kovů, trvale bytem xxx, toho času bytem 
xxx,  

2. Obviněný Xxx, narozený xxx, místem narození xxx, zaměstnán jako strojní zámečník u 
společnosti Pars Komponenty Studénka, trvale bytem xxx,  

jsou vinni, že 

Xxx a Xxx, 

1) dne 16. 1. 2021 okolo 18:15 hodin v obci Studénka - Butovice na ulici Sjednocení č. p. xxx, okres 
Nový Jičín, po předchozí slovní rozepři v prodejně Penny Market vyvolanou xxx s xxx, si tento 
následně počkal před prodejnou na xxx a ve chvíli, kdy jmenovaný vyšel z prodejny ven, tak tohoto 
gestem ruky vyzval, aby šel za ním, přičemž vedl urážlivé vulgární nadávky jako: „ty zmrde“, „pojď, 
zabiju tě“, „dělej, pojď, čekám na tebe, dobiju tě“, načež k němu xxx přistoupil a udeřil jej pravou 
rukou směrem do obličeje, následkem čehož xxx upadl na zem, kde do něj xxx ještě dvakrát kopl 
pravou nohou do oblasti lopatek a zátylku a opět mu dal dlaní facku na levou tvář, kdy z místa 
odešel pryč, načež xxx vstal, odhodil bundu, vyhrnul si rukávy od mikiny a následoval opět 
s vulgárními výrazy odcházejícího xxx k přechodu přes místní komunikaci, kde jej chytil zezadu za 
ramena a pokusil se jej srazit k zemi, přičemž mezi těmito došlo k vzájemnému přetahování, čehož 
zanechali poté, co xxx vyzvala kolemjdoucí osoba, aby od svého jednání upustil, načež se rozešli 
každý svou cestou, následkem čehož xxx utrpěl středně těžká zranění spočívající v zhmoždění levé 
tváře, zlomenině přední stěny čelistní dutiny horní čelisti vlevo s krevním výronem a zhmoždění 
dolní části zad, které si vyžádalo následné lékařské ošetření v Nemocnici Agel Nový Jičín, a. s. 
s následnou dobou léčení do 4. 3. 2021, čímž byla zároveň způsobena majetková škoda poškozené 
instituci Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna, IČ: 47673036, se sídlem Michálkovická 
967, 710 00, Ostrava, která jí vznikla v souvislosti se způsobeným zraněním xxx 
v podobě vynaložených nákladů na hrazené zdravotní služby poskytnuté jmenovanému, a to 
ve výši nejméně 2 000 Kč,  



  19 T 73/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Svrčinová. 

 

2 

přičemž se xxx uvedeného protiprávního jednání dopustil přesto, že byl Okresním soudem 
v Novém Jičíně pro trestný čin výtržnictví uznán vinným a odsouzen trestním příkazem č. j. 20 T 
87/2020 ze dne 24. 6. 2020 s nabytím právní moci dne 9. 7. 2020, 

tedy 

Xxx 

- jednak dopustil se na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného (ad 1), 

- jednak jinému úmyslně ublížil na zdraví (ad 1), 

Xxx 

dopustil se na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného, a čin spáchal opětovně 
(ad 1), 

Xxx 

2) dne 16. 1. 2021 nejméně v čase 17:27 hodin v obci Studénka - Butovice ul. Arm. gen. L. Svobody 
č. p. xxx, v místě trvalého bydliště a jinde na území ČR, veřejně přístupnou počítačovou sítí 
prostřednictvím svého profilu „xxx“ aplikace Facebook zveřejnil na sociální síti Facebook textový 
příspěvek (příběh) ve znění „VŠICHNI UKRAJINCI BY STE ZDECHLY AJ ZE ZENAMA AJ 
Z DECKAMA MRDKY SKURVENE“, čímž hanobil ukrajinský národ, 

tedy 

veřejně hanobil některý národ a čin spáchal veřejně přístupnou počítačovou sítí (ad 2), 

čímž spáchali 

Xxx 

jednak přečin ublížení na zdraví podle § 146 odstavce 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, 
(dále jen „tr. zákoníku”) (ad 1),  

jednak přečin výtržnictví podle § 358 odstavce 1 tr. zákoníku (ad 1),  

Xxx  

přečin výtržnictví podle § 358 odstavce 1, odstavce 2 písmene a) tr. zákoníku (ad 1),  

přečin hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob podle § 355 odstavce 1 písmene a), 
odstavce 2 písmene b) tr. zákoníku (ad 2) 

a odsuzují se 

obviněný Xxx: 

podle § 146 odstavce 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odstavce 2 trestního řádu za použití § 
43 odstavce 1 tr. zákoníku  k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 8 (osmi) měsíců. 

Podle § 81 odstavce 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá. Podle § 82 
odstavce 1 tr. zákoníku se obviněnému stanoví zkušební doba v trvání 15 (patnácti) měsíců. 

Podle § 82 odstavce 2 tr. zákoníku se obviněnému ukládá povinnost, aby ve zkušební době 
podmíněného odsouzení dle svých sil nahradil škodu způsobenou trestným činem. 



  19 T 73/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Svrčinová. 

 

3 

Podle § 228 odstavce 1 tr. řádu je obviněný povinen zaplatit na náhradu škody poškozené Revírní 
bratrské pokladně, zdravotní pojišťovně, IČ: 47673036, se sídlem Michálkovická 967, 710 00 
Ostrava, částku 11 846 Kč.  

obviněný Xxx: 

podle § 355 odstavce 2 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odstavce 2 trestního řádu za použití § 
62 odstavce 1, 3, § 63 odstavce 1 tr. zákoníku a § 43 odstavce 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu 
obecně prospěšných prací v trvání 300 (tří set ) hodin 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Nový Jičín 14. června 2021 

Mgr. Lenka Sosíková v. r.  
samosoudkyně 


